available social media such as webinars or interesting video content so that the marketing reach is more comprehensive and

increases public understanding of Cicil Emas products.

Keywords: Indonesian Sharia Bank; Gold Installments; Marketing Strategy; Marketing mix; Promotion.

1. PENDAHULUAN

Bertepatan dengan tanggal 19 Jumadil Akhir 1442 H atau tanggal 1 Februari 2021 M sejarah penggabungan Bank

Syariah Mandiri atau BSM, Bank Negara Indonesia Syariah atau BNIS dan Bank Rakyat Indonesia Syariah atau

BRIS merger menjadi satu yakni Bank Syariah Indonesia atau BSI. Dibantu oleh sinergi dari induk perusahaan